('S. T.) Ego Raphael de Guascho de M onelia, imperiali auctoritate  
notarius et canzelarius comunis Ianue, predictis omnibus in terfui et ro- 
gatus scripsi.

Ego Thomas de Carilo, notarius et canzellarius comunis Saone, 
suprascriptum h instrumentum, tamquam scribam et canzelarium 1 domi- 
norum Ancianorum civitatis Saone, exem plavi ab orig inalisj dicti instru
menti bona fide et in testimonium premissorum me subscripsi.

a per: in sopralinea b segue depennato aliquem c ateque altrechata: co
sì B d sindicatus: così B e confitetur: in sopralinea 1 quolibet: così B 
g Aldebrandus: cost B h segue cassato col dito publicum 1 scribam et canze
larium: così B i originalis: così B.

5 5 1

13 7 5 , giugno 2 6 , <  G en ova>

Antonio de Cristiano e Giorgio Squarciafico, consoli calegarum et 
introytuum  del comune di Genova, respingono le pretese avanzate dagli 
appaltatori della gabella dell’olio di im porre la stessa su una partita di 
olio del savonese Nicola Gallo.

C o p i a  autentica [C], da copia autentica estratta dagli atti della curia dei 
consoli calegarum et introytuum  del comune di Genova, Registro II , c. CCXX v .
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Il documento è preceduto dall’inizio della sentenza, depennata perché scrit
ta prima dell’ordine del giudice savonese.

Absolucio introitos olei civitatis Ianue.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem Domini m il
lesimo trexcentessimo septuagessimo séptimo, inditione quinta decima, 
die vigessima nona menssis iullii. Discrettus et sapiens vir, dominus Od- 
dus Vinacia de Albingana iuris peritos, iudex et vicarius communis Sao
ne, precepit Petro Capre, notario et canzelario communis Saone, pre
senti et inteligenti, quatenus exenplare et autentichare debeat et redigi 
in libro communis Saone in membrana et in form am publicam quandam  
sententiam publicam latam per dominos Anthonium  de Christiano et 
Georgium Squarsafichum, cónsules calegarum et introituum  tunc com
munis Ia n u ea, scriptam manu Lodixii de Mozaficis de M ontenigro no
tarli, et hoc presentibus testibus Anthonio de Niella notario et Anfreo- 
no M orando notario, qui dicto autentico sese debet subscribere, et 
cuius quidem sententie tenor sequitur in form a infrascripta, que scribi 
debet per dictum Petrum , notarium et canzelarium suprascriptum et in- 
frascriptum :

Millesimo c c c l x x v , die x x v i iunii. Domini Anthonius de Chri
stiano et Georgius Squarzaficus, consulles calegarum et introytuum  com
munis Ianue, pro tribunali sedentes ad solitam bancham iuris, audicta 
et piene intelecta petitione et requixicione verbotenus coram dictis do- 
minis consullibus facta per Paulum de Castiliono et Baptistam de Zoa- 
lio, emptores et collectores introytus exitus olei anni presentís, requi- 
rentes Nicolaum Gallum , civem Saone, sibi condempnari et condempna- 
tum compelli ad dandum et solvendum cabellam sive drictum pro bar- 
rilibus centum oley empti per ipsum Nicolaum in Ianua, anno et men
se presentibus, et extrahendi extra Ianuam et deferendi in Saonam et 
audicta et piene intelecta responsione et con tradi tione dicti Nicolay, 
dicentis se fore inmunem et franchum a solutione dicti introytus sive 
cabelle tan vigore conventionum vigentium inter commune Ianue, ex 
una parte, et commune Sao n eb, ex altera, quarum observantiam dictus 
Nicolaus tamquam civis et inmunis protestatur, quam vigore clausole 
specialis dictorum Pauli et Batisti, et visis et lectis dictis conventioni- 
bus ac eciam visa dicta clausula speciali ipsisque conventionibus et clau- 
sulis se inherentibus et referentibus et demum visis et audictis omni
bus hiis que dicte partes dicere, opponere et allegare voluerunt et su
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per predictis habita matura et solempni deliberatione, Christi nomine 
invocato et Deum semper habendo pre oculis et in mente, omni via, 
modo, iure et form a quibus melius potuerunt et posunt unanimiter et 
concorditer pronunciaverunt et d e c la < ra >  veruni ut infra, videlicet quia 
absolverunt et absolutum esse pronuntiaverunt et declaraverunt in om
nibus et per omnia dictum Nicolaum a petitione et requixicione dicto- 
rum Pauli et Batisti, mandantes auctoritate presentís declarationis dictum  
oleum, ad instanciam dictorum Pauli et Batisti arestatum sive impedi- 
tum, eidem Nicolao, tamquam libero, inmuni et francho, libere, omni 
exeptione remota, dati et restituì et de predictis domini cónsules iubsse- 
runt mihi notario infrascripto velud publice persone ut exinde publi
can! conficiam scripturam in actis dictorum dominorum consulum cal- 
legarum pari ter conscribendam.